
 
ŘÍMSKOKATOLICKÝ FARNÍ OBVOD HRÁDEK NAD NISOU A CHRASTAVA 

FARNÍ OHLÁŠKY 

 

SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO. 
 

28. 5. 2023 

1. Dnes prožíváme Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO. 
 
Památky a svátky tohoto týdne: 

 
Pondělí: Památka Panny Marie Matky církve. 
Úterý: Svátek sv. Zdislavy, hlavní patronky diecéze 
Středa: Svátek Navštívení Panny Marie. 
Čtvrtek: Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze. 
Pátek: Památka sv. Marcelina a Petra, mučedníků, První pátek v měsíci zasvěcený 
Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 
Sobota: Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků. Augustina z Canterbury, biskupa. 
 
Příští neděle je Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE – od 15:00 hod. poutní mše sv. na 
Panenské Hůrce.  

2. Pořad bohoslužeb v příštím týdnu bude v Hrádku n. N. dle pravidelného pořádku, 
v Chrastavě bude ve středu pravidelná mše sv. od 17:00 hod., v pátek pak bude již od 16:00 
hod. z důvodu začátku akce „Noc kostelů“ (od 18:00 hod.). 
 

3. Příští pátek, tedy 2. 6. se uskuteční tradiční akce s názvem Noc kostelů, do které se zapojí i 
kostely v našem farním obvodu. V Hrádku n. N. začne program od 19:00 hod., protože je 
také zároveň První pátek v měsíci, proběhne od 16:30 – 18:30 hod. tichá adorace zakončená 
svátostným požehnáním. 
  

4. V sobotu bude od 9:00 hod. sloužená poutní mše sv. v kostele Navštívení Panny Marie ve 
Vítkově. 

 
5. Sbírka z minulé neděle vynesla:  

 
    Hrádek n. N. – 1 560 Kč. 
    Chrastava – 1 278 Kč. 

6. Děkuji Vám za Vaše modlitby, finanční i jiné dary. Našim dětem, které dnes poprvé přijaly 
Svátostného Krista, moc blahopřejeme a přejeme jim požehnaný život v Boží blízkosti! Díky 
všem, kdo se podíleli na přípravě a průběhu dnešní slavnosti. Míše Požárové za trpělivou 
přípravu a doprovázení našich dětí, rodičům, sboru za doprovod dnešní sváteční 
bohoslužby. Přeji Vám hezkou a radostnou Svatodušní neděli i požehnané další dny, které 
jsou před námi! 

 

P. Radek Vašinek 


